
 

 

   BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                             Gjirokastër më ___.___.2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Data .08.09.2020 

 

Për: JOGI SHPK me NIPT: J63229478K me adrese FIER Lagjia. 11 JANARI 

Procedura e prokurimit: Kerkes per propozim (pune) 

Numri i referencës së procedurës: REF-68047-08-07-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i godinave dhe ambienteve te institucioneve 

arsimore (Shkolla Urani Rumbo, Bilal Golemi)” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [17.08.2020] [55] 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE TEA-D& AGI KONS SHPK me NIPT K32522629L.Vlera e ofruar e ofertes eshte 

3 640 023 (tre million e gjashteqind e dyzet mije e njezet e tre)leke pa tvsh 

2. OE COLOMBO SHPK me NIPT: J82916489E. Vlera e ofruar e ofertes eshte 3 401 546 

(tre million e katerqind e nje mije e peseqind e dyzet e gjashte) leke pa tvsh 

3. OE SPEKTRI SHPK me NIPT:J62903555F. Vlera e ofruar e ofertes eshte 3 082 644 

(tre million e tetedhjete e dy mije e gjashteqind e dyzet e kater) leke pa tvsh 

4. OE SHAMO CONSTRUCTION SHPK me NIPT L01326020F Vlera e ofruar e ofertes 

eshte 3 600 855(tre million e gjashteqind mije e teteqind e pesedhjete e pese ) leke pa tvsh 

5. OE MANE’S  SHPK me NIPT J64103865K Vlera e ofruar e ofertes eshte 3 933 333(tre 

milion e nenteqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) leke pa tvsh 

6. OE MF INVEST GROUP SHPK me NIPT L71830010R Vlera e ofruar e ofertes eshte 

4 157 282 (kater milion e njeqind e pesedhjete e shtate mije e dyqind e tetedhjete e dy) leke 

pa tvsh 

7. OE ANDULI SHPK me NIPT:J66703306O. Vlera e ofruar e ofertes eshte 3 049 611 (tre 

million e dyzet e nente mije e gjashteqind e njembedhjete) leke pa tvsh 

8. OE JOGI SHPK me NIPT J63229478K Vlera e ofruar e ofertes eshte 3 419 326 (tre 

milion e katerqind e nentembedhjete mije e treqind e njezet e gjashte) leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 



BOE TEA-D& AGI KONS SHPK me NIPT K32522629L. 

OE COLOMBO SHPK me NIPT: J82916489E 

OE SPEKTRI SHPK me NIPT:J62903555F.  

OE SHAMO CONSTRUCTION SHPK me NIPT L01326020F  

OE MF INVEST GROUP SHPK me NIPT L71830010R  

OE ANDULI SHPK me NIPT:J66703306O.  

 

Përkatesisht për arsyet e mëposhtme: 

1. BOE TEA-D& AGI KONS SHPK me NIPT K32522629L.Vlera e ofruar e ofertes eshte 

3 640 023 (tre million e gjashteqind e dyzet mije e njezet e tre)leke pa tvsh.Nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme: 

 TEA-D NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE (Operatori ekonomik duhet te deshmoje se ne 
listepagesat e periudhes mars 2020- qershor 2020 te rezultojne te punesuar personel teknik te 
kualifikuar nga subjektet e licensuara per certifikimin e tyre si dhe te jene te pajisur me kartela 
sigurie ne pune te vlefshme) PASI: 

 Shoferi Lefter Baruta nuk figuron ne listpagesat e punonjesve per muajin mars 2020 

 Elektricist Lufti Onjea nuk figuron ne listpagesat e punonjesve per muajin mars , prill 

2020 

  Oferta e BOE eshte e pavlefshme, pasi nuk I permbahet VKM 914 datë 29.12.2014, neni 74 pika 

1 dhe 2, ku ne oferte duhet te percaktohet pjesa e sherbimit, punes ose furnizimit , qe do te 

kryeje secili nga anetaret e ketij bashkimi, dhe ne marrveshje te percaktoheshin elemente 

konkrete qe do te kryeje secili anetare i ketij bashkimi, si rrjedhoje BOE TEA-D& AGI 

KONS  skualifikohet. 

2. OE COLOMBO SHPK me NIPT: J82916489E. Vlera e ofruar e ofertes eshte 3 401 546 

(tre million e katerqind e nje mije e peseqind e dyzet e gjashte) leke pa tvsh.Nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme: 

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE 2.3 Për kapacitetin teknik PIKA 2 C (Subjekti qe do te kryej 

punimet te jete i licensuar per kete kategori punimesh ne fushen e restaurimit nga Ministria e 

Kultures per zonat historike dhe te mbrojtura) si rrjedhoje OE COLOMBO SHPK 

skualifikohet. 

 

3. OE SPEKTRI SHPK me NIPT:J62903555F. Vlera e ofruar e ofertes eshte 3 082 644 

(tre million e tetedhjete e dy mije e gjashteqind e dyzet e kater) leke pa tvsh.Nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme: 

 Nuk Plotesoni Kriterin e dst-se 2.2 Për kapacitetin ekonomik dhe financiar: Vertetim per 

shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore te vitit 2020 ne te gjitha  njesite e qeverisjes 

vendore ku operatori ekonomik ka seline dhe ku zhvillon veprimtarine e tij (sipas 

rregjistrimit ne QKB).  
SI DHE 



 2.3 Për kapacitetin teknik PIKA 2 C (Subjekti qe do te kryej punimet te jete i licensuar per kete 

kategori punimesh ne fushen e restaurimit nga Ministria e Kultures per zonat historike dhe te 

mbrojtura) si rrjedhoje OE SPEKTRI SHPK skualifikohet. 

 

 

4. OE SHAMO CONSTRUCTION SHPK me NIPT L01326020F Vlera e ofruar e ofertes 

eshte 3 600 855(tre million e gjashteqind mije e teteqind e pesedhjete e pese ) leke pa 

tvsh.Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike 

e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme: 

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE 2.3 Për kapacitetin teknik PIKA 2 C (Subjekti qe do te kryej 

punimet te jete i licensuar per kete kategori punimesh ne fushen e restaurimit nga Ministria e 

Kultures per zonat historike dhe te mbrojtura)  

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE (3- Një numer  mesatar prej  26 (njezete e gjashte)  personave  

te siguruar për  periudhen nga 01 Mars 2020 – 31 Qershor  2020  të vërtetuar, 

PASI MUNGON MUAJI MAJ 2020 DHE QERSHOR 2020 

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE(Vërtetim te leshuar nga administrata tatimore per pagesen e 
sigurimeve shoqerore per punonjesit , (ku të specifikohet numri i  punonjësve te siguruar për 
secilin muaj te periudhes se kerkuar)  PASI MUNGON PASI MUNGON MUAJI MAJ 2020 DHE 
QERSHOR 2020 

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE (Operatori ekonomik duhet te deshmoje se ne listepagesat e 
periudhes mars 2020- qershor 2020 te rezultojne te punesuar personel teknik te kualifikuar nga 
subjektet e licensuara per certifikimin e tyre si dhe te jene te pajisur me kartela sigurie ne pune 
te vlefshme) PASI: 

 Hidrauliku Aleks Ymeralilaj nuk figuron ne listpagesat e punonjesve per muajin Prill , Maj, 
Qershor 2020 

 Hidrauliku Edmond Muro nuk figuron ne listpagesat e punonjesve per muajin Prill 2020 
 Shoferi Artur Tace nuk figuron ne listpagesat e punonjesve per muajin Mars 2020 

 Mungon leja e qarkullimit per Kamion me targe AA957 JB 

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE Te kete linje prodhimi betoni pajisur me leje mjedisore nga 

QKL ne pronesi, me qera ose te paraqese kontrate furnizimi,si rrjedhoje OE SHAMO 

CONSTRUCTION SHPK skualifikohet. 

 

5. OE MF INVEST GROUP SHPK me NIPT L71830010R Vlera e ofruar e ofertes eshte 

4 157 282 (kater milion e njeqind e pesedhjete e shtate mije e dyqind e tetedhjete e dy) leke 

pa tvsh.Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, 

ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite e 

meposhteme: 

 Mungojne dokumentet si me poshte: 

       2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 1.  Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 b. Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur sipas Shtojcës 1/1; 



 c. Deklaratën mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

sipas Shtojcës 4/1: 

 ç) Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6; 

 d. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

 dh. Formular vlerësimi sipas Shtojcës 8; 

 e. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 9 ; 

 f. Deklaratë mbi kontratat e lidhura apo në proces sipas Shtojces 10; 

 g. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 

Shqipëri.Pasi keni hedhur ne sistem OSHEE per Muajin Maj 2020, duhej OSHEE per 

muajin Qershor 2020 

 2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:  

 Kapaciteti ligjor i operatoreve ekonomik sipas kritereve te pergjithshme te kualifikimit shtojca 

nr 4. 

 NUK PLOTESONI KRITERIN e dst-SE 2.2 Për kapacitetin ekonomik dhe financiar: 

Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore te vitit 2020 ne te gjitha  njesite e 

qeverisjes vendore ku operatori ekonomik ka seline dhe ku zhvillon veprimtarine e tij (sipas 

rregjistrimit ne QKB). Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit. 

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE 2.3 Për kapacitetin teknik PIKA 2 C (Subjekti qe do te kryej 

punimet te jete i licensuar per kete kategori punimesh ne fushen e restaurimit nga Ministria e 

Kultures per zonat historike dhe te mbrojtura)  

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE Vërtetim te leshuar nga administrata tatimore per pagesen e 

sigurimeve shoqerore per punonjesit , (ku të specifikohet numri i  punonjësve te siguruar për 

secilin muaj te periudhes se kerkuar)  PASI:mungon muaji Qershor 2020 

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE Per periudhen e  kerkuar te paraqiten listpagesat e 

punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi me numrin  e kerkuar te 

punonjesve PASI:mungon muaji Qershor 2020 

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE Operatori ekonomik duhet te deshmoje se ne listepagesat e 
periudhes mars 2020- qershor 2020 te rezultojne te punesuar personel teknik te kualifikuar nga 
subjektet e licensuara per certifikimin e tyre si dhe te jene te pajisur me kartela sigurie ne pune te 
vlefshme,  i domosdoshem per kryerjen  e punimeve si me poshte vijon : 

 1 hidraulik  

 1 hidraulik per montimin e tubave HDPE 

 1 shofer leje drejtimi me kategorite C 

 2 elektricist 

 1 teknik ndertimi 

 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik (kontrate qeraje), që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratë ( shtojca 8) 

 Kamion vetshkarkues me vinc me kapacitet mbajtes se paku 5-8 ton cope 1 

 Betoniere kantieri me kapacitet 0.5 m3       cope 2    



 NUK PLOTESONI KRITERIN E DST-SE Te kete linje prodhimi betoni pajisur me leje mjedisore 

nga QKL ne pronesi, me qera ose te paraqese kontrate furnizimi, si rrjedhoje OE MF 

INVEST GROUP SHPK skualifikohet. 

 

6. OE ANDULI SHPK me NIPT:J66703306O. Vlera e ofruar e ofertes eshte 3 049 611 (tre 

million e dyzet e nente mije e gjashteqind e njembedhjete) leke pa tvsh.Nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura 

rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme: 

 

 Nuk plotesoni kriterin e DST-se 2.3 Për kapacitetin teknik PIKA 2 C (Subjekti qe do te kryej 

punimet te jete i licensuar per kete kategori punimesh ne fushen e restaurimit nga Ministria 

e Kultures per zonat historike dhe te mbrojtura) si rrjedhoje OE OE ANDULI SHPK 

skualifikohet. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë JOGI SHPK me NIPT J63229478K  

me adrese FIER Lagjia. 11 JANARI, se oferta e paraqitur nga ana juaj 3,419,326 (tre milion e 

katerqind e nentembedhjete mije e treqind e njezet e gjashte) leke pa tvsh dhe me vlere te 

pergjithshme 4,103,191.2 (katermiljon e njeqind e tre mije e njeqind e nentedhjete e nje pike 

dy)  leke me t.v.sh., është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Gjirokaster Sheshi i Çercizit] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 diteve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.   

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 

datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.08.2020 

 

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka patur  

(nëse ka) ka marrë përgjigje Nuk ka patur 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NERTIL NEBIAJ 


